
 

Änderung der  
Leitlinie zum Evaluationsverfahren von Studium und Lehre  

der Bergischen Universität Wuppertal 
 

vom 19.05.2022 
 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 25.11.2021 
(GV. NRW. S. 1210a), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

 
Artikel I 

Die Leitlinie zum Evaluationsverfahren von Studium und Lehre der Bergischen Universität Wuppertal 

vom 28.01.2013 (Amtl.Mittlg Nr. 11/13) wird wie folgt geändert: 

 

§ 6 Abs. 7 wird um folgenden Satz ergänzt: 

„Die Berichterstattung erfolgt zusätzlich im Internet unter Beachtung des Datenschutzes.“ 

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungs-

blatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Rektorats der Bergischen Universität Wuppertal vom 

11.05.2022. 

Wuppertal, den 19.05.2022 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 
 

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_38 JAHRGANG 51 
19. Mai 2022 


